«ИЗЬВА» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯЛÖН ЙÖЗÖС ВЕЛÖДÖМÖН

ВЕСЬКÖДЛАНIН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИЖЕМСКИЙ»
ТШÖКТÖМ

П Р И К А З

    25.10. 2017                                                                                    № 520
О проведении конкурса по отбору обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений МР «Ижемский» для участия в Общероссийской Новогодней елке в Государственном Кремлевском дворце.
Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежной политики Республики Коми от 14 июня 2017г №575 «Об утверждении квоты для муниципальных образований Республики Коми и государственных образовательных организаций на включение в состав делегации Республики Коми для участия в общероссийской новогодней елке в Государственном Кремлевском дворце на 2017-2018 годы»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 24 октября 2017г по 30.10.2017г конкурс по отбору учащихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений МР «Ижемский», для участия в общероссийской новогодней елке в Государственном Кремлевском Дворце.
2. Отделу дошкольного, общего образования, информационно-методического обеспечения организовать проведение Конкурса согласно утвержденному положению о порядке проведения конкурса.
3. Утвердить:
3.1 положение о проведении Конкурса (приложение № 1).
3.2 положение о конкурсной комиссии (приложение № 2).
3.3 состав конкурсной комиссии (приложение № 3).
4.  Руководителям подведомственных муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений:

 4.1. Обеспечить участие учащихся от 8 до 13 лет в Конкурсе.
 4.2. Предоставить заявку на участие в конкурсе, протокол решения муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения по отбору  учащихся в срок до 30 октября 2017 года в Управление образования АМР «Ижемский» на электронный адрес:
oimr.upr.obr.izhma@yandex.ru (приложение № 4, приложение №6).
 4.3. Представить конкурсные материалы (портфолио) участников Конкурса, согласно положению о Конкурсе до 30 октября 2017 года в отдел дошкольного, общего образования, информационно-методического обеспечения Управления образования АМР «Ижемский» на электронный адрес: oimr.upr.obr.izhma@yandex.ru .
5. Конкурсной комиссии провести проверку и отбор конкурсных материалов соответствии с критериями отбора (приложение №5), заполнив протокол (приложение № 6),  для предоставления общего протокола в Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми 31 октября 2017 года (место проведения проверки -  кабинет №8 Управления образования АМР «Ижемский», начало проверки –  10.00).
6. Контроль за исполнением приказа возложить на Т.Л. Артееву,  начальника отдела общего образования, информационно-методического обеспечения.
Начальник

                                А.В.Волкова

Утверждено
Приказом
Управления образования
АМР «Ижемский»

от 25.10 2017 года N 520
Приложение №1

ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ОТБОРА КАНДИДАТА В СОСТАВ ДЕЛЕГАЦИИ РЕСПУБЛИКИ КОМИ ДЛЯ УЧАСТИЯ В ОБЩЕРОССИЙСКОЙ НОВОГОДНЕЙ ЕЛКЕ В ГОСУДАРСТВЕННОМ КРЕМЛЕВСКОМ ДВОРЦЕ

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет условия и порядок отбора кандидатов в состав делегации Республики Коми для участия в общероссийской новогодней елке в Государственном Кремлевском Дворце (далее - соответственно кандидат, делегация Республики Коми, Кремлевская елка).

1.2. Участие делегации Республики Коми в Кремлевской елке проводится с целью поощрения талантливых детей за достигнутые успехи в учебе, научной, творческой, спортивной и общественной деятельности.

1.3. Организатором поездки делегации Республики Коми является Министерство образования Республики Коми (далее - Министерство).

1.4. Отбор кандидатов производится в соответствии с критериями, указанными в Приложении №5.

2. Порядок формирования делегации

2.1. В состав делегации Республики Коми отбираются дети, имеющие I, II, III группу здоровья (приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 30.12.2003 N 621 "О комплексной оценке состояния здоровья детей").

2.2. Количественный состав делегации определяется в соответствии с квотой, установленной в соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежной политики Республики Коми от 14 июня 2017г №575 «Об утверждении квоты для муниципальных образований Республики Коми и государственных образовательных организаций на включение в состав делегации Республики Коми для участия в общероссийской новогодней елке в Государственном Кремлевском дворце на 2017-2018 годы» (Ижемский район: 2017г. – 1 человек, 2018 г. – 0 человек).

2.3. Состав делегации формируется из числа отличников учебы, победителей и призеров конкурсных мероприятий и спортивных соревнований.

2.4.  Не допускается повторное участие в Кремлевской елке одного и того же ребенка.

3. Порядок отбора кандидата на Кремлевскую Елку

3.1. С целью обеспечения открытости процедуры отбора кандидатов создается муниципальная конкурсная комиссия.

3.2  Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом.

3.2 Протокол заседания муниципальной конкурсной комиссии направляется в Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми, которое  формирует общий список участников Кремлевской елки.

4. Перечень документов для участия в Кремлевской елке

4.1. Руководители муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений представляют в установленные сроки, следующие документы обучающихся, прошедших отбор на уровне образовательной организации на участие в Кремлевской елке:

- копия свидетельства о рождении или копия паспорта ребенка;

- сведения о месте жительства родителей и их контактные телефоны с кодом города/района;

- копия медицинского полиса ребенка;

- медицинское заключение о состоянии здоровья ребенка с указанием группы здоровья, заверенное за 3 дня до отъезда подписью руководителя и печатью лечебного учреждения (включая сведения о перенесенных детских инфекциях и заболеваниях, профилактических прививках с указанием даты и серии вакцин);

- справка об отсутствии контакта с инфекционными больными, выданная не ранее, чем за 3 дня до отъезда.

5. Условия финансирования участия в Кремлевской елке

5.1. Пригласительные билеты с подарками, проживание, питание, транспортные расходы по внутригородским перевозкам в г. Москве в течение 3 дней финансируются Управлением делами Президента Российской Федерации.

5.2. Оплата проезда детей и сопровождающих их лиц от г. Сыктывкара до г. Москвы и обратно осуществляется за счет средств республиканского бюджета Республики Коми.

5.3. Оплата проезда детей от мест проживания до г. Сыктывкара и обратно осуществляется за счет средств образовательных организаций или родительских средств.
Утверждено
Приказом
Управления образования
АМР «Ижемский»

от 25.10 2017 года N 520

Приложение №2

ПОЛОЖЕНИЕ

 о конкурсной комиссии по отбору учащихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений МР «Ижемский» для участия в общероссийской новогодней елке в Государственном Кремлевском Дворце

1. Общие положения

 1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок и условия работы конкурсной комиссии по отбору учащихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений МР «Ижемский» для участия в общероссийской новогодней елке в Государственном Кремлевском Дворце,  принятые ею решения, в том числе порядок оформления решений конкурсной комиссии (далее - Конкурсная комиссия).

1.2. Положение о конкурсной комиссии по отбору учащихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений МР «Ижемский» для участия в общероссийской новогодней елке в Государственном Кремлевском Дворце и ее состав утверждается приказом начальника Управления образования АМР «Ижемский» и иных учреждений (по согласованию).

2.  Полномочия конкурсной комиссии

2.1. В состав Конкурсной комиссии включаются специалисты Управления образования администрации муниципального образования муниципальный район «Ижемский», муниципальных образовательных учреждений, общественных организаций.

2.2. В состав  комиссии по конкурсному отбору кандидатов  включаются:
- председатель Конкурсной комиссии;
- заместитель председателя Конкурсной комиссии;
- секретарь Конкурсной комиссии;
- члены Конкурсной комиссии.

2.3. Председатель Конкурсной комиссии:
- осуществляет постоянную связь с оргкомитетом уполномоченной организации по проведению Общероссийской новогодней елки;
- несет ответственность за выполнение функций Конкурсной комиссии и предоставление достоверной информации  на кандидатов по всем номинациям.

2.4. Секретарь Совета:
- осуществляет прием заявлений на участие в Конкурсе, конкурсных материалов и регистрацию кандидатов на участие  в Конкурсе;
- организует подготовку рабочих материалов , оформляет протоколы  Конкурсной комиссии;
- предоставляет протоколы решений Конкурсной комиссии в Министерство образования Республики Коми.
2.5.  Комиссия по конкурсному отбору кандидатов выполняет следующие функции:
- осуществляет выборку и обработку  конкурсной документации;
- проводит экспертизу документов на кандидатов;
- проводит дополнительную экспертизу документов на кандидатов, имеющих равные условия и находящихся  на  нижней   границе  рейтинга  в  случае, если  число отобранных кандидатов     окажется       выше       квоты,     установленной       уполномоченной  организацией  по  проведению Общероссийской новогодней елки;
2.6. Решения, принимаемые конкурсной комиссией, оформляются протоколом и утверждаются приказом начальника Управления образования.

3. Порядок работы Конкурсной комиссии
 3.1. Конкурсная комиссия начинает осуществлять работу в следующие сроки: - в срок до 30 октября 2017 года – прием заявок, протоколов решений муниципальных образовательных организаций; прием конкурсных материалов (портфолио) участников Конкурса - 31 октября 2017 года (место проведения проверки -  Управление образования АМР «Ижемский», начало проверки –  10.00).
3.2. Решение конкурсной комиссии считается правомочным, если на заседании комиссии присутствует не менее 2/3 ее членов. Решение комиссии оформляется протоколом. Протокол заседания утверждается Председателем комиссии и подписывается всеми членами комиссии.
3.3.  Комиссия доводит результаты конкурса до сведения образовательных организаций.
3.4. На основании представленных протоколов решений муниципальных образовательных организаций Управление образования АМР «Ижемский» принимает решение о выборе кандидата в состав участников Кремлевской елки.

3.5.  Комиссия  предоставляет протоколы в Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми.
Утверждено
Приказом
Управления образования
АМР «Ижемский»

от 25.10 2017 года N 520

Приложение №3

СОСТАВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ

по отбору учащихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений МР «Ижемский, для участия в общероссийской новогодней елке в

Государственном Кремлевском Дворце

 Председатель:          А.В.Волкова, начальник Управления образования АМР «Ижемский» .
Зам.председателя: Т.Л. Артеева,  заместитель начальника Управления образования АМР «Ижемский».
Секретарь:           А.Е. Сапьяник, ведущий специалист Управления образования АМР «Ижемский».
Члены комиссии:  М.В. Кузнецова, методист Управления образования АМР «Ижемский», М.В. Ануфриев, методист Управления образования АМР «Ижемский», Н.М. Мельничук, член общественного совета при Управлении образования АМР «Ижемский».
Утверждено
Приказом
Управления образования
АМР «Ижемский»

от 25.10 2017 года N 520

Приложение №4
ЗАЯВКА
на участие в конкурсе по отбору учащихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений МР «Ижемский», для участия в общероссийской новогодней елке в Государственном Кремлевском Дворце
	№.п.
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Свидетельство о рождении (серия, №, кем и когда выдан)
	Краткие сведения о ребёнке*
	Сведения о состоянии здоровья
	Адрес места жительства родителей, их контактный телефон с кодом города (области, района)
	Информация о месте работе родителей (законных представителей) ребёнка и их должности

	1

*Необходимо указывать именно краткие сведения, определённые критериями по отбору детей, а не его биографию (отличник учёбы, победитель конкурсов и т.д.)

Директор                                                                                                                       Ф.И.О. (директора)

Утверждено
Приказом
Управления образования
АМР «Ижемский»

от 25.10 2017 года N 520

Приложение №5

КРИТЕРИИ ОТБОРА ОБУЧАЮЩИХСЯ ДЛЯ УЧАСТИЯ В ОБЩЕРОССИЙСКОЙ НОВОГОДНЕЙ ЕЛКЕ В ГОСУДАРСТВЕННОМ КРЕМЛЕВСКОМ ДВОРЦЕ

	N п/п
	Критерии отбора <*>
	Показатели
	Количество баллов

	За победу в мероприятии (1 место, гран-при, диплом 1 степени)
	За призовое место (2 - 3 место)
	За участие в мероприятии (диплом участника)

	1.
	Результативность участия в олимпиадах и иных конкурсных мероприятиях <**>
	Мероприятия муниципального уровня
	2
	1
	0

	Мероприятия регионального (межрегионального) уровня
	3
	2
	1

	Мероприятия всероссийского уровня
	4
	3
	2

	Мероприятия международного уровня
	5
	4
	3

	2.
	Признание достижений претендентов
	Наличие наград (почетных грамот, благодарственных писем органов исполнительной и законодательной власти, органов местного самоуправления)
	От 0 до 5 баллов

	3.
	Успеваемость
	Средний балл успеваемости
	Средний балл успеваемости от 4,5 до 5 - 3 балла
Средний балл успеваемости 5,0 - 4 балла

________________

<*> все критерии рассматриваются за 2 (два) предшествующих года

<**> принимаются дипломы и грамоты конкурсных мероприятий, проводимых под эгидой муниципальных, региональных и федеральных органов исполнительной власти. Награды коммерческих конкурсов не засчитываются
Утверждено
Приказом
Управления образования
АМР «Ижемский»

от 25.10 2017 года N 520

Приложение №6
ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ

 по результатам проведения конкурса по отбору учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений, подведомственных Управлению образования АМР «Ижемский», для участия в общероссийской новогодней елке в Государственном Кремлевском Дворце
с. Ижма                                                                                                                  «____ » _____2017 года

Председатель конкурсной комиссии: _______________________

Члены конкурсной комиссии:

1. ______________________

2. ______________________

3. ______________________

4. ______________________

Утвердить результаты проведения конкурса по отбору учащихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений для участия в общероссийской новогодней елке в Государственном Кремлевском Дворце:

	№
	ФИО участника
	Возраст
	ОУ
	Итоговое количество баллов

Решение принято единогласно.
Секретарь конкурсной комиссии:                                                                         ____________